7cmussÃo
f 	DCLc

Í[HAI. 	Z

ERRATA DE AVISO

'- t1V?O 7

Prezados,

Vimos por meio desta retificar a corrigir o aviso do processo de dispensa de licitação no
2G25:01.08 w1.

Na publicação original, constatou-se uma imprecisão no número do processo, que afeta
a compreensão dos envolvidos na presente dispensa de licitação.

Dessa forma, segue abaixo a correção da numeração do processo:

Onde se lê

2025.01.06.01

Leia-se

2025:01:08:01

Essa retificação não altera as demais informações e condições estabelecidas no
processo de dispensa de licitação. Pedimos desculpas pelo transtorno e reiteramos
nosso compromisso com a transparência e correção nas informações.

-Atenciosamente,

Arneiroz-Ce, 20 de janeiro de 2025

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

CPNJ: 0674829710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE IS, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ

CFP W4 f37n-0r10 FONE: 188 3419-1020

Ceará ,21 de Janeiro de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV N°3634

Todos os demais itens do Edital e seus anexos permanecem
natterados por cste Termo deRetifeaØo.

Árneiroz'CE, 20 de janeiro de 2025

FRANCISCO WALLÁCYPEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Pi bllrnidopo
Jose Marfins Sousa Junior

Código ldentificador:DEDF75A2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
TERMO DE RETIFICAÇÃO

tdittdpçitkittif 202;01;O;U2
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE 	ACOMPANHAMENTO, 	ELABORAÇÃO 	E
APRESENTAÇÃO DE DEFESAS TÉCNICAS DE PROCESSOS
JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO
CEARÁ - TCE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE 1)OMUN ICIETO1 W MNE!ROZ/CE.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
TRANSPORTE, promotora da Dispensa de Licitação 'f
2025.01.06.02, comunica aos interessados que houve erro material nos
itens 9.8 do Termo de Referência e 5.8 Anexo IV Mhrnta do Contrato
do referido documento, tendo sido promovida as seguintes alterações:

'Prestar o serviço diretamente na sede da Contratada'
'Prestar o serviço diretamente na sede da Contratada, de
conkmidade com as condições e px2os estabelecidos neste termo
contratual e na proposta apresentada, de imediato, a partir da ordem
de serviço.'
tÀa-se:
Prestar o serviço diretamente na sede da Contratante'
'Prestar o serviço diretamente na sede da Contratante, de
eonlbn,,idade com as condições e prazos estabeleckios neste termo
contratual e na proposta apresentada, de imediato, a partir da ordem
de seMço.
As empresas interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de
Preços ao Setor de Licitação até o dia 21 de janeiro de 2025 até as
13:00hs para o e-mail lkitacaoameirozgmail.eom ou esfregar na
sala do Setor de Licitação na Praça Joaquim Felipe. i °  IS, Bairro:
Centro, Cidade Ameiroz(CF, no horrio de expediente do órgão de
08:00l,s ás 13:00hs.
Todos os demais itens do Edital e seus anexos permanecem
inalterados por este Tenno de Retificação.

Ámeiroz/CE, 20 de janeiro de 2025

FRANCISCO WALLACYPEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratac&,

Publicado por:

- 	Jose Marfins Sonsa Junior
Código 1dentfficador:A832CAB

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
TERMO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2025.0l,0&Ot
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE
DEFESAS TÉCNICAS DE PROCESSOS JUNTO AO TRIBUNAL
DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ - TCE PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE ARNEIROZ/CE
A Administração Pública, por meio de sua autoridade competente, no
450 .de suas .striSições legais, -e oonsidertrndo -o 4ispostone -Lei -n
14.133, REVOGA a presente dispensa de licitação no virtode de erni
identificado nos itens 5.8 do anexo IV Minuta do Contrato e 9.8 do
Anexo! Termo de Referëncia, conforme descrito a seguir:

Item 5.8, 'Prestar o serviço diretamente na sede da Contratada, de
• conformidade com a condições e prazocatabgleutdos -negte termo
contratual e na proposta apresei,tada, de imediato, a partir da ordem
de serviço."
• Item 9.8: 'Prestar o serviço diretamente na sede da C ontratada

Após análise, verificou-se que tais disposições estão em desacordo
com as condições necessárias pura a correta execução do objeto
cnnrrarnal,-o quwpn& cnn1prcfrmcrcr-arcg1arnidado c n cficinda-dc,
processo.
Considerando que hoje, 20 de janeiro de 2025, se encerra o prazo
para recebimento de propostas, e visando a obserducia dos
principios da legalidade, eficiência e interesse público, decide-se pela
revogação da dispensa de licitação, com fundamento no au. 71 da Lei
Federal 14133/2021,

- fla 1lttro 	omtfl ao çtcïr 	t1pizetre •lsa :dkfr* ui5s
4' jt• !te mencionados e adoçao das inclØ 	bessarn& Paraa

continuidade do procedimento, observaSosë 	 legais
aplicaveis.

/ 5 D( LIGT Publique-se e cumpra-se.
Í9LHA

Arneiroz - Ce, 20 de janeiro de 2025 	\ tN

JOSE GOMES NOGUEIRA DA SILVA O' -
Ordenador de Despesas 	 '
Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por:
Jose Martins Sonsa Jirnior

Código Identlflcador:DB6C765F

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
ERRATA DE AVISO

Prezados,
Vimos por meio desta retificar e conigir o aviso do processo de
dispensa de licitação n°2025.01.08,01.
Na públieaflG ortflal, Consuifou-se urna imprecisão no ILUetÕ do

-: processo, qué afeta a compreensk dos envolvidos na presente
dispensa de licitação.
Dessa foniia, segue abaixo a correção da numeração do processo:
Onda se lê
2025.01,06.01
Leia-se
2025.0II.U$SI
Essa retificação não altera as demais informações e condições

• estabelecidas no processo de dispensa de licitação. Pedimos desculpas
pelo transtorno e reiteramos nosso compromisso com a transparência
e correção nas informações.

* Atenciosamente,

Ameiroz-Ce, 20 de janeiro de 21)25

FRANCISCO WALLACYPEDROZA DE SOUSA
Agente de Conotação

Publicado Par:
Jose Martins Sonsa Junior,

Código Identdkador C6799AF3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO

CANNtFE DO ruumo
DECRETO 14° 06/2025

DISPÕE SOBRE FIXAÇÃO DO REPASSE DE
DUODÉCIMO PARA A CÂMARA DE
VEREADORES DE BAIXIO/CE, NO MÊS DE
JANEIRO DE 2025 E DÁ OUTItAS
PROVIDÊNCIAS.

nvw.diariomuiiicipal.com.br/aprece 	 27